Erat apud veteres dehonestatio maxima illa vestium amputatio.
Navic. fat. B. 7^a.

Dehonorare, déshonorer. Duc. II, 783.

Et nos igitur, his pœnis territi, templum non dehonoremus.
Navic. fat. Q 1^a.

Deludere, all. verspielen, perdre au jeu. Comp. Duc. II, 790.

Si aliquis . . . deludat camisiam. Carm. bur. 293.

* **Demolimentum**, moyen de démolir, de ruiner.

Quæ deberent esse fulcimenta plantularum fiunt et sunt earundem
demolimenta. Navic. fat, Ji. 2^a.

Depilare, arracher les cheveux. Duc. II, 805.

Si aliquis . . . aliquem depilaverit vel alapas dederit. Urk. I, 488.

Dictator, auteur. Duc. II, 843.

Duo dicit dictator in hiis duobus versibus. Gotfr. 6.

* **Diplodiarus**, **diplodiatorius**, duplicator vestium, Wammesmacher.

Gemma. *De diplois*, surtout doublé. Duc. II, 863.

Difigatus, dérelié. Comp. Duc. II, 877.

Libros laceratos, difigatos et valde incompósitos invenerunt.
Wattenbach 496.

* **Domesticare**, domestiquer, apprivoiser.

Aper . . . potius se morti exponit quam domesticetur. Bustis. I
33 b.

* **Domificator**, architecte.

Sum magister domificator. Barl. 73 b.

* **Drapelonus**, ital. drapelone, grand drap.

Baldachinum . . . pro corpore Christi, quod habere debet drapelones. . . cum armis corporis Christi, videlicet calice et hostia
Buc. I, 76.

* **Droga**, drogue. Duc. II, 941: *drogaria*.

Vos apothecarii numquid juratis aliquando quod non inveniet
aliquis talem drogam in omnibus aliis locis? Maillard. *de adv.* 35^a.

*Apothecarius est ipse Christus; si ergo volumus habere unam
dregam charitatis, oportet ire ad apothecam.* Maillard, quadrag. 4 b.

- * **Duellificus campus**, champ où doit se faire un duel.
*Aut quærunt, si forte pro sua Thaide quisquam
Læta duellifico vult arma imponere campo.* Nancéide. I, 180.

E.

Ecclesiuncula, petite église. Duc. III, 8.

Ecclesiunculam cum altari et tabernaculo fecerunt. Bustis I, 79 a.

- * **Ejecturare**, jeter dehors.

*Nautæ ejecturientes plerumque impediuntur ne possint merces
ejicere.* Navic. pœnit. 48 b.

- * **Elinguium**, silence, refus de parler.

*Dicunt illustrium esse ut per alios loquantur, ego credo hoc
elinguium et stultorum esse.* Navic. fat. V. 3 b.

- * **Epicausterium**, significat pannum. quo tabula scriptoria tegitur et
superextenditur pergamenum ut manus scriptoris minus lædatur.
Gloss. Wenceslai Brack, 1483. Wattenbach 227.

- * **Equirium**, écurie, haras. Duc. III, 65: *equarium.*

Belua hæc de toto principis equirio selecta. Nancéide I, XVI.

- * **Equistarium**, est locus ubi equi stant in domibus, ein Pferd stall.
Gemma. — Duc. III, 66: *equistatium.*

Erubescibilis, de quoi il faut rougir. Duc. III, 75.

Omne malum erubescibile. Barl. 59 b.

- * **Eschivus**, qui s'est esquivé, fugitif.

*Fuerunt tres fratres a quodam castellano exheredati; facti sunt
eschivi* Et. de Bourbon, 104.

Exactionare, ruiner par des exactions. Duc. III, 122.

*Magnates, qui consueverunt subditos et pauperes exactionare et
ab eis servitia extorquere.* Serm. disc. M. 4 b.

Exemplificare, prouver ou expliquer par des exemples. Duc. III,
145. (*S. Augustinus*) in libro de natura boni idem exemplificat.
Bustis. I, 235 b.

Et quomodo hoc? Hoc modo ut in paucis exemplificemus. Nav.
fat. E, 1 b.

Expediculare, épouiller. Duc. III, 159.

*Juxta vulgare proverbium, conto expediculati sunt et expedicula-
buntur.* Navic. fat. D, 3 b.

* **Expulsivus**, qui expulse.

(*Sancte spiritus*) *In bello des auxilium.*
Expulsivum *formidinis* Hymnen I, 248.

* **Extinctivus**, qui éteint.

(*Sancte spiritus des*) *In æstu refrigerium.*
Extinctivum *libidinis*. Hymnen. I, 248.

* **Extraneitas**, étrangeté.

Secunda astutia (diaboli) est extraneitas, id est cum diabolus hominem cum inauditis et inusitatis temptat temptationibus. Serm. disc. h. 7^a.

Extraneus, étrange, Duc. III, 171.

Dicetis forte, hoc est satis extraneum, æternaliter aliquis moriatur pro uno peccato mortali! Maillard, quadrag. 9^b.

F.

* **Fabricatrix**, fém. de *fabriator*.

La vierge est *amicitiæ fabricatrix*. Gotfr. 106.

* **Fabrifactoria ars**, métier de charpentier.

La vierge se maria *cum viro paupere, Joseph, artis scilicet fabrifactoriæ seu lignifactoriæ*. Pépin, Rosarium, a, 1^b.

Facchinus, ital facchino, porte-faix. Duc. III, 179.

Venerunt facchini et bastarii cum cereo magno. Burc. I, 407.

Faciletum * **facileta**, mouchoir. — Duc. III, 180.

Birretum, caligæ. *faciletum*. Schelmenzunft. e, 4^b.

Vestra amasia . . . mittit vobis ferta et faciletas et zonas. Epp. obsc. vir. 31.

* **Factrix**, fém. de *factor*.

La vierge est *amicitiæ pia factrix*. Gotfr. 106.

Faldistorium, prie-Dieu Duc. III, 193.

Faldistorium et scabellum cum duobus cussinibus consuetis, quod ad omnia loca ubi pontifex habebit genuflectere, per servientes armorum coram eo portetur. Burc. I, 79.

Electus pontifex, genuflexus in faldistorio, aliquantulum oravit. Ib. I, 70. etc.

Fallare, tromper.

Proclivis est ad fallandum præsens ætas et doli artifex 1190.
Rég. de Rhinau, Ms.

* **Fallentia**, faute, manquement. Comp. Duc. III, 195.

Super omni culpa et fallentia in die finali Christus de cælo veniet judicare. Bustis. I, 91^b.